

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Sinomax Group Limited**

**盛諾集團有限公司**

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：1418)

## 截至2025年6月30日止六個月期間之 未經審核中期業績公佈

### 表現摘要

- 截至2025年6月30日止六個月期間的收入較去年同期的約2,002.8百萬港元減少約110.7百萬港元或約5.5%至約1,892.1百萬港元。
- 報告期內毛利較去年同期的約507.3百萬港元減少約64.9百萬港元或約12.8%至約442.4百萬港元。
- 報告期內溢利較去年同期的約74.2百萬港元減少約43.8百萬港元或約59.0%至約30.4百萬港元。

### 中期業績

盛諾集團有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2025年6月30日止六個月期間(「**報告期**」)之未經審核簡明綜合中期業績連同2024年同期的比較數字如下：

## 簡明綜合損益表

截至2025年6月30日止六個月期間

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月期間 2025年 千港元	2024年 千港元
收入	3	1,892,127	2,002,775
銷售成本		<u>(1,449,684)</u>	<u>(1,495,485)</u>
<b>毛利</b>		<b>442,443</b>	507,290
銷售及分銷開支		(235,071)	(252,982)
行政開支		(119,227)	(124,161)
研發成本		(39,175)	(40,910)
金融資產減值虧損淨額		(1,991)	(8,833)
其他收入	4	16,842	32,239
其他(虧損)/收益, 淨額		<u>(10,534)</u>	<u>3,199</u>
<b>經營溢利</b>		<b>53,287</b>	115,842
財務成本	5	(24,749)	(23,096)
應佔聯營公司溢利		<u>7,291</u>	<u>—</u>
<b>除所得稅前溢利</b>		<b>35,829</b>	92,746
所得稅開支	6	<u>(5,414)</u>	<u>(18,541)</u>
<b>期內溢利</b>	7	<b><u>30,415</u></b>	<b><u>74,205</u></b>
下列人士應佔期內溢利：			
本公司權益擁有人		26,911	62,096
非控股權益		<u>3,504</u>	<u>12,109</u>
		<b><u>30,415</u></b>	<b><u>74,205</u></b>
		仙	仙
本公司權益持有人應佔			
每股盈利	8		
—基本		<u>1.54</u>	<u>3.55</u>
—攤薄		<u>1.54</u>	<u>3.55</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至2025年6月30日止六個月期間

	未經審核	
	截至6月30日止六個月期間	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
期內溢利	<u>30,415</u>	<u>74,205</u>
其他全面收益／(虧損)		
可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>14,289</u>	<u>(19,976)</u>
期內全面收益總額	<u><u>44,704</u></u>	<u><u>54,229</u></u>
下列人士應佔期內全面收益總額：		
本公司權益擁有人	<u>22,569</u>	<u>43,269</u>
非控股權益	<u>22,135</u>	<u>10,960</u>
	<u><u>44,704</u></u>	<u><u>54,229</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		未經審核 於2025年 6月30日 千港元	經審核 於2024年 12月31日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		426,286	415,760
使用權資產		264,720	299,327
投資物業		23,669	28,026
商譽		5,318	5,170
無形資產		6,732	7,621
於聯營公司的權益		70,016	54,654
按金及其他應收款項	10	26,391	29,822
遞延稅項資產		57,585	51,512
		<u>880,717</u>	<u>891,892</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		509,082	476,548
貿易及其他應收款項	10	830,982	777,273
應收票據	11	112,559	112,365
透過其他全面收益按公平值列賬之 貿易應收款項		45,847	36,472
現金及現金等價物		348,320	262,436
		<u>1,846,790</u>	<u>1,665,094</u>
<b>資產總值</b>		<u><u>2,727,507</u></u>	<u><u>2,556,986</u></u>

	附註	未經審核 於2025年 6月30日 千港元	經審核 於2024年 12月31日 千港元
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔權益</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本		175,000	175,000
儲備		798,524	798,705
		<u>973,524</u>	<u>973,705</u>
本公司擁有人應佔權益		973,524	973,705
非控股權益		30,959	26,051
		<u>30,959</u>	<u>26,051</u>
<b>權益總額</b>		<b>1,004,483</b>	<b>999,756</b>
		<u>1,004,483</u>	<u>999,756</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		216,827	250,763
遞延政府補助	12	315	494
遞延稅項負債		12,189	11,077
		<u>229,331</u>	<u>262,334</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	761,881	743,366
應付票據	13	40,083	29,690
合約負債		8,926	12,701
無抵押銀行借款	14	581,098	401,102
租賃負債		93,336	91,926
應付稅款		8,369	16,111
		<u>1,493,693</u>	<u>1,294,896</u>
<b>負債總額</b>		<b>1,723,024</b>	<b>1,557,230</b>
		<u>1,723,024</u>	<u>1,557,230</u>
<b>權益及負債總額</b>		<b>2,727,507</b>	<b>2,556,986</b>
		<u><u>2,727,507</u></u>	<u><u>2,556,986</u></u>

# 簡明綜合中期財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月期間

## 1. 編製基準

本集團之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。中期報告不包括通常包含在年度綜合財務報表中的所有附註。故此，本報告應與截至2024年12月31日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

## 2. 會計政策

所採用之會計政策與上個財政年度及相應中期報告期間所採用的會計政策一致，惟採納下文所載準則修訂本除外。

中期期間之所得稅乃使用適用於預期年度盈利總額之稅率計算。

### 本集團已採納的準則修訂本

於本中期期間，本集團編製本集團之簡明綜合中期財務資料時已首次應用以下香港會計師公會頒佈於2025年1月1日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告會計準則修訂本：

香港會計準則第21號及香港財務報告準則 第1號（修訂本）	缺乏可兌換性
---------------------------------	--------

上述準則修訂本對上個期間確認之金額並無任何重大影響，且預計不會對本期間或未來期間有重大影響。

## 尚未採納的新訂準則及準則和詮釋修訂本

以下若干新訂準則及準則和詮釋修訂本已頒佈，但於2025年1月1日開始之財政年度未強制生效且本集團並無提早採納。該等新訂準則及準則和詮釋修訂本預計不會對本集團於當前或未來報告期間及可見未來的交易有重大影響：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具的分類及計量 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第1號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第7號(修訂本)	香港財務報告會計準則的年度改進—第11卷 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	涉及依賴自然能源生產電力的合約 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第18號	財務報表的列報及披露 <sup>(2)</sup>
香港財務報告準則第19號	不具公眾問責性的附屬公司：披露 <sup>(2)</sup>
香港詮釋第5號(修訂本)	香港詮釋第5號財務報表列報—借款人對包含 按要求償還條款的有期貨款的分類 <sup>(2)</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合資企業間的 資產出售或注資 <sup>(3)</sup>

<sup>(1)</sup> 於2026年1月1日開始的年度期間對本集團生效

<sup>(2)</sup> 於2027年1月1日開始的年度期間對本集團生效

<sup>(3)</sup> 生效日期待定

香港財務報告準則第18號將會取代香港會計準則第1號財務報表列報，其引入新規定，將有助使類似實體的財務表現具有可比性並為使用者提供更多相關資料及透明度。儘管香港財務報告準則第18號將不會影響財務報表中項目的確認或計量，但其在列報及披露方面的影響預期會非常廣泛，尤其是涉及損益表及在財務報表內提供管理層界定的績效指標方面。

本集團預期將自2027年1月1日其強制生效日期起應用該新訂準則。該準則要求追溯應用，因此截至2026年12月31日止財政年度的比較資料將根據香港財務報告準則第18號進行重列。管理層目前正評估應用該新訂準則對本集團簡明綜合中期財務資料及綜合財務報表的具體影響。

本集團董事將於上述新訂準則、現行準則和詮釋修訂本生效時予以採納。除上文所披露的影響外，本集團董事現正評估採納上述新訂準則、現行準則和詮釋修訂本的財務影響，預期均不會對本集團當前或未來報告期間及可見未來的交易有重大影響。本集團擬於上述新訂準則及準則和詮釋修訂本生效時予以採納。

### 3. 收入及分部資料

本集團向批發商及零售商銷售健康及家居產品(包括優質慢回彈枕頭、床褥及床墊)，亦透過其零售網絡(包括自營獨立零售店及位於百貨公司的寄售專櫃)及透過互聯網銷售直接向客戶銷售健康及家居產品。本集團亦向傢俬製造商銷售聚氨酯泡沫。

本公司執行董事(為首席營運決策者(「**首席營運決策者**」))根據來自不同地區市場的收入作出資源分配決策及審閱本集團整體財務表現報告。首席營運決策者並無就評估本集團表現審閱其他獨立財務資料。因此，並無呈列其他分部資料。目前本集團分為以下三個地區市場：

- 中國市場 — 為中華人民共和國(「**中國**」)、香港及澳門客戶製造及銷售健康及家居產品及聚氨酯泡沫
- 北美市場 — 為美國(「**美國**」)、加拿大及其他北美國家客戶製造及銷售健康及家居產品
- 歐洲及其他海外市場 — 為海外國家的客戶(北美市場客戶除外)製造及銷售健康及家居產品

#### 客戶合約收入細分

於期內某個時間點確認的收入如下：

#### 貨品類別

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
銷售健康及家居產品	1,324,940	1,341,486
銷售聚氨酯泡沫	567,187	661,289
總計	<u>1,892,127</u>	<u>2,002,775</u>

## 地區市場

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
中國市場		
—中國	665,904	717,473
—香港、澳門及其他地方	<u>126,637</u>	<u>146,093</u>
	<u>792,541</u>	<u>863,566</u>
北美市場		
—美國	578,388	702,706
—其他	<u>113,634</u>	<u>110,875</u>
	<u>692,022</u>	<u>813,581</u>
歐洲及其他海外市場	<u>407,564</u>	<u>325,628</u>
總計	<u>1,892,127</u>	<u>2,002,775</u>

#### 4. 其他收入

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
利息收入	2,240	3,388
政府補貼	690	911
租金收入	5,257	5,635
其他	8,655	22,305
	<u>16,842</u>	<u>32,239</u>

#### 5. 財務成本

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
銀行借款利息	13,759	12,585
租賃負債利息	9,513	7,720
辦理貿易應收款項保理之利息及費用	1,477	2,791
	<u>24,749</u>	<u>23,096</u>

## 6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	3,339	1,529
中國企業所得稅	5,812	12,942
來自中國附屬公司已分派溢利的中國預扣稅	1,077	1,203
海外所得稅	222	4,148
	<u>10,450</u>	<u>19,822</u>
遞延稅項	<u>(5,036)</u>	<u>(1,281)</u>
	<u>5,414</u>	<u>18,541</u>

所得稅開支乃根據管理層對整個財政年度之預期加權平均實際全年所得稅率的估計確認。本年度(截至2025年6月30日)所用的估計平均年度稅率為15%，而截至2024年6月30日止六個月期間則為20%。2025年的實際稅率較低主要是由於所適用法定稅率較高的中國的若干附屬公司表現不佳。

## 7. 期內溢利

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
期內溢利乃經扣除以下各項後釐定：		
確認為開支的存貨成本，包括存貨撥備撥回1,351,000港元 (2024年6月30日：8,296,000港元)	1,104,100	1,161,730
員工成本總額(計入銷售成本、銷售及分銷開支、 行政開支及研發成本)	312,243	302,983
無形資產攤銷	889	889
物業、廠房及設備折舊	43,138	35,751
使用權資產折舊	45,571	39,261
投資物業折舊	1,124	1,233
市場推廣費	62,210	82,443
專業費用	13,698	9,904
運輸費	52,162	55,328

## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月期間	
	2025年 千港元	2024年 千港元
<i>計算每股基本及攤薄盈利之盈利：</i>		
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>26,911</u>	<u>62,096</u>
	截至6月30日止六個月期間	
	2025年	2024年
<i>股份數目：</i>		
計算每股基本盈利之加權平均普通股數目	1,750,002,000	1,750,002,000
尚未行使購股權涉及的潛在攤薄普通股影響	<u>-</u>	<u>-</u>
計算每股攤薄盈利之加權平均普通股數目	<u>1,750,002,000</u>	<u>1,750,002,000</u>

截至2025年及2024年6月30日止六個月期間之每股攤薄盈利與每股基本盈利相等，此乃由於尚未行使購股權並無任何攤薄影響，因為每份購股權之行使價高於期內本公司之平均股價。

## 9. 股息

於報告期末後，本公司董事決定於2025年10月8日以現金向於2025年9月19日名列本公司股東名冊之股東派付截至2025年6月30日止六個月期間之中期股息每股0.5港仙（2024年：1.0港仙），合共約8,750,000港元。

## 10. 貿易應收款項、按金、預付款項及其他應收款項

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
按攤銷成本計量之貿易應收款項	722,776	649,369
減：信貸虧損撥備	(25,458)	(23,362)
貿易應收款項，淨額	<u>697,318</u>	<u>626,007</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
原材料採購及經營開支預付款項	73,960	93,499
租金及其他按金	35,941	45,406
其他可退稅金	42,020	32,066
分租淨投資	–	858
其他	8,134	9,259
	<u>160,055</u>	<u>181,088</u>
貿易及其他應收款項總額	<u><b>857,373</b></u>	<u><b>807,095</b></u>
減：非流動租賃按金	21,228	25,974
就物業、廠房及機器支付之非流動按金	<u>5,163</u>	<u>3,848</u>
	<u>26,391</u>	<u>29,822</u>
流動部分	<u><b>830,982</b></u>	<u><b>777,273</b></u>

本集團透過其零售網絡(包括獨立零售店及位於百貨公司的寄售專櫃)及互聯網銷售進行零售銷售。本集團亦向海外批發商及零售商直接銷售健康及家居產品，及向中國的傢俬製造商銷售聚氨酯泡沫。於自營零售店進行的銷售以及透過中國零售商及互聯網銷售進行的銷售均以現金或信用卡進行交易。就於寄售專櫃進行的銷售而言，由百貨公司向終端客戶收取現金，於扣除特許經營佣金後，向本集團償還餘額。授予百貨公司的信貸期介乎30日至120日。就向批發商、零售商及傢俬製造商的銷售而言，本集團通常允許信貸期介乎7日至90日。

以下為按發票日期呈列的貿易應收款項(經扣除信貸虧損撥備)賬齡分析。

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
30日以內	327,188	299,538
31至60日	202,000	182,853
61至90日	94,610	96,867
91至180日	67,949	32,678
181至365日	532	14,071
超過365日	5,039	—
	<u>697,318</u>	<u>626,007</u>

## 11. 應收票據

有關金額為於報告期末尚未逾期的應收票據。以下為於報告期末按其到期時間呈列的應收票據賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
30日以內	27,643	23,374
31至60日	18,369	18,956
61至90日	16,188	23,810
91至180日	50,267	43,704
181至365日	92	2,521
	<u>112,559</u>	<u>112,365</u>

於報告期末，上述應收票據中約92,160,000港元(2024年12月31日：94,968,000港元)已背書用於結算貿易應付款項，而該等應收票據於報告期末尚未到期。本集團之所有應收票據乃於少於一年內到期。

## 12. 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
貿易應付款項	<u>470,404</u>	<u>487,035</u>
應計經營開支	130,633	90,303
應計薪金	65,002	89,572
其他應付稅款	19,487	27,700
應計使用權費	35,639	33,226
已收可退還按金	8,717	9,794
應付股息	26,733	–
遞延政府補助	701	869
其他應付款項及應計開支	<u>4,880</u>	<u>5,361</u>
	<u>291,792</u>	<u>256,825</u>
貿易及其他應付款項總額	762,196	743,860
減：非流動遞延政府補助	<u>(315)</u>	<u>(494)</u>
流動部分	<u><u>761,881</u></u>	<u><u>743,366</u></u>

於報告期末，上述貿易及其他應付款項中的92,160,000港元（2024年12月31日：94,968,000港元）已以已背書票據結算，而該等應收票據於報告期末尚未到期（附註11）。

貿易應付款項的信貸期介乎30至60日。以下為按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析。

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
30日以內	275,696	302,254
31至60日	113,793	96,598
61至90日	28,139	38,806
91至180日	45,627	39,894
超過180日	7,149	9,483
	<u>470,404</u>	<u>487,035</u>

### 13. 應付票據

應付票據由本公司及其若干附屬公司擔保，以下為按票據發行日期呈列的應付票據賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
30日以內	13,161	3,305
31至60日	-	2,151
61至90日	2,615	-
91至180日	24,307	24,234
	<u>40,083</u>	<u>29,690</u>

#### 14. 無抵押銀行借款

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
貿易融資	396,645	278,182
循環借款	169,900	117,200
定期借款	14,553	5,720
	<u>581,098</u>	<u>401,102</u>

所有銀行借款均按參考香港銀行同業拆借利率、有擔保隔夜融資利率及最優惠貸款利率加上相關銀行的特定利潤率的浮動利率計息。

於2025年6月30日，本集團的借款實際利率（其亦相等於訂約利率）範圍為每年1.90%至6.20%（2024年12月31日：2.80%至6.43%）。

於2025年6月30日，銀行借款的到期期限為一年內或須按要求償還（2024年12月31日：相同）。

#### 15. 資本承擔

	於2025年 6月30日 千港元	於2024年 12月31日 千港元
就收購物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合中期 財務資料撥備的資本開支	<u>7,796</u>	<u>19,610</u>

#### 16. 報告期後事項

於2025年8月4日，本集團以代價5百萬歐元（相當於約45.9百萬港元）進一步認購本集團一間聯營公司M DK Holdings ApS之額外股份。此次認購完成後，本集團持有M DK Holdings ApS的55%股權，該公司現列為本集團之附屬公司。

此次收購並無對截至2025年6月30日止六個月期間產生財務影響。被收購公司之經營業績及資產與負債將自2025年8月4日起綜合併入本集團。

## 業務回顧

### 按經營分部劃分的收入

報告期內收入較去年同期約2,002.8百萬港元減少約110.7百萬港元或約5.5%至約1,892.1百萬港元。

	截至6月30日止六個月期間		
	2025年 千港元	2024年 千港元	變動 %
中國市場	792,541	863,566	-8.2%
北美市場	692,022	813,581	-14.9%
歐洲及其他海外市場	407,564	325,628	25.2%
總計	<u>1,892,127</u>	<u>2,002,775</u>	-5.5%

在中國市場，報告期內銷售額較去年同期減少約8.2%。該減少乃主要由於報告期內中國經濟疲弱、消費情緒低落及價格競爭激烈。

在北美市場，報告期內銷售額較去年同期減少約14.9%，乃由於美國關稅政策下全球貿易波動。有關關稅措施不僅嚴重擾亂中美貿易，亦對全球供應鏈造成影響，導致生產及物流的不確定性增加及運營中斷。

在歐洲及其他海外市場，報告期內錄得銷售額較去年同期增加約25.2%。該增加乃主要由於我們向歐洲客戶的銷售增加。

## 毛利

報告期內毛利較去年同期約507.3百萬港元減少約64.9百萬港元或約12.8%至約442.4百萬港元。毛利減少乃主要由於本集團於2024年在越南及美國訂立數份新廠房租賃合約(如本公司日期為2024年6月12日及2024年6月17日之公佈所披露)，以擴展本集團於越南及美國之業務營運。此等擴張措施促進並擴大了本集團的營運規模，使本集團能夠滿足越南及美國客戶日益增長之需求，惟同時亦導致報告期內間接成本較去年同期有所增加。

## 成本及開支

報告期內銷售及分銷成本較截至2024年6月30日止六個月期間約253.0百萬港元減少約17.9百萬港元或約7.1%至約235.1百萬港元。該減少主要由於市場推廣及廣告費用減少約20.2百萬港元。

報告期內行政開支較截至2024年6月30日止六個月期間約124.2百萬港元減少約5.0百萬港元或約4.0%至約119.2百萬港元。該減少主要由於員工成本減少約2.8百萬港元。

## 報告期內溢利

由於上述各項，報告期內溢利較去年同期約74.2百萬港元減少約43.8百萬港元或約59.0%至約30.4百萬港元。

## 流動資金、財務及資本資源

於2025年6月30日，本集團的流動資產淨值約為353.1百萬港元，而於2024年12月31日則約為370.2百萬港元。

於2025年6月30日，銀行結餘及現金較2024年12月31日約262.4百萬港元增加約85.9百萬港元或約32.7%至約348.3百萬港元。

報告期內經營活動所得現金淨額約為33.8百萬港元，而截至2024年6月30日止六個月期間經營活動所得現金淨額約為136.9百萬港元。

## 借款及抵押資產

於2025年6月30日，本集團的銀行融資約為1,299.8百萬港元，其中約621.2百萬港元已動用（2024年12月31日：銀行融資約為1,251.9百萬港元，其中約430.8百萬港元已動用）（該金額包括無抵押銀行借款及應付票據）。

## 資本開支

報告期內本集團資本開支約為46.2百萬港元，主要用於購買本集團的廠房及機器（2024年12月31日：約65.8百萬港元）。

## 財務比率

	於2025年 6月30日	於2024年 12月31日
流動比率 <sup>(1)</sup>	<b>123.6%</b>	128.6%
速動比率 <sup>(2)</sup>	<b>89.6%</b>	91.8%
資本負債比率 <sup>(3)</sup>	<b>57.9%</b>	40.1%
債務對權益比率 <sup>(4)</sup>	<b>23.2%</b>	13.9%

(1) 流動比率按流動資產除以流動負債計算。

(2) 速動比率按流動資產減存貨再除以流動負債計算。

(3) 資本負債比率通過日常業務過程中產生的計息債務除以權益總額而得出。

(4) 債務對權益比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額被界定為包括所有借款扣除現金及現金等價物。

## 外匯風險

本集團主要在香港、中國、美國及越南經營業務。本集團於中國及越南主要面對人民幣及越南盾的外匯風險，而此種風險基本可做到收支相抵。本集團預期港元兌人民幣及越南盾升值或貶值不會對本集團的經營業績產生任何重大影響，因而並無採用任何對沖工具。本集團將會密切留意人民幣及越南盾走勢，必要時將採取適當的措施以應對外匯風險。

## 庫務政策及市場風險

本集團設有庫務政策，旨在更有效地控制其庫務運作及降低借貸成本。該等庫務政策要求本集團維持足夠水平的現金及現金等價物以及充分的可動用銀行融資，以撥付本集團日常營運及應付短期資金需要。本集團不時檢討及評價庫務政策，以確保其充足及有效。

## 前景

2025年上半年，全球經濟環境充滿不穩定性與挑戰。本集團預期未來一年整體經濟仍將持續波動且充滿挑戰。

儘管如此，本集團將繼續發掘機會及投資於高增長潛力業務。誠如本公司日期為2024年10月14日之公佈（「**2024年公佈**」）所披露，本集團以代價6百萬歐元（按2024年公佈所列1歐元兌8.4985港元之匯率計算，相當於約50.99百萬港元）投資一間歐洲實體（「**目標公司**」，連同其附屬公司統稱「**目標集團**」）。本集團於2024年錄得約5.0百萬港元應佔目標公司溢利的可觀回報。誠如本公司日期為2025年8月4日之公佈（「**2025年公佈**」）所披露，本集團以代價5百萬歐元（按2025年公佈所列1歐元兌9.18港元之匯率計算，相當於約45.9百萬港元）進一步認購額外股份。此次進一步認購完成後，本集團持有目標公司55%股權，目標公司現列為附屬公司。因此，該附屬公司的財務業績將於2025年綜合併入本集團賬目。

董事會認為，本集團增持目標公司股權不僅將進一步加強已建立的業務關係，亦可發揮運營協同效應，鞏固長期戰略合作，擴大本集團的客戶基礎。通過獲得控股權益，本集團預期將精簡決策流程，並改善為目標集團量身定製的服務產品。此策略性投資預期將開闢新的創新途徑，促進行業知識及見解的交流，並支持本集團的長期增長目標。有關詳情，請參閱2025年公佈。

展望未來，本集團將深化歐美市場拓展。我們已在歐美地區啟動多項銷售專案，預計Mattress-in-a-box的銷售將持續增長，為本集團帶來更多銷售額及溢利。

## 重大投資或資本資產的日後計劃

除本公佈「前景」一節所披露者外，本集團並無其他有關重大投資或資本資產的計劃。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。

## 中期股息

董事會已議決就報告期宣派中期股息每股0.5港仙（截至2024年6月30日止六個月期間：1.0港仙），合共約8,750,000港元，其將於2025年10月8日（星期三）以現金方式派付予於2025年9月19日（星期五）名列本公司股東名冊的股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2025年9月16日（星期二）至2025年9月19日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內，將不會登記本公司股份過戶，及記錄日期為2025年9月19日（星期五）。為符合享有中期股息之資格，所有股份過戶文件及有關股票，最遲須於2025年9月15日（星期一）下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 僱員及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團僱員總數為3,742人（2024年6月30日：3,208人），報告期內員工總成本（包括董事酬金及購股權開支）約為312.2百萬港元（截至2024年6月30日止六個月期間：約303.0百萬港元）。報告期內員工成本增加乃主要由於員工人數增加。

本集團為僱員提供符合行業慣例並具競爭力的薪酬待遇及各種福利，包括視乎其在本集團內的級別和等級享有住房及差旅津貼。本集團亦為僱員的利益投購醫療保險。本集團為所有新僱員進行入職培訓，並在彼等受僱期間不時提供持續培訓。所提供培訓的性質取決於僱員具體的工作領域。

## 企業管治常規

本公司致力於維持高標準的企業管治以保障其股東的利益及提升企業價值和問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1第二部分所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）作為其自身的企業管治守則。於報告期內，本公司已遵守企業管治守則所載的一切守則條文。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已就董事的證券交易，採納一套不低於上市規則附錄C3上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所載規定標準的行為守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，全體董事確認彼等於報告期內已遵守標準守則所規定有關董事的證券交易的標準。

## 審閱中期業績

董事會審核委員會已與本集團管理層共同審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論及審閱本集團報告期之未經審核簡明綜合財務資料及建議董事會採納該等資料。

本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師執行之中期財務資料審閱」審閱本集團報告期之未經審核簡明綜合中期財務資料。

## 於聯交所及本公司網站刊登中期業績及2025年中期報告

本中期業績公佈將刊登於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.sinomax.com/group](http://www.sinomax.com/group))，而載有上市規則規定的所有資料的報告期之中期報告將於適當時候在聯交所及本公司網站刊登。

承董事會命  
**盛諾集團有限公司**  
主席  
**林志凡**

香港，2025年8月19日

於本公佈日期，非執行董事為林志凡先生(董事會主席)；執行董事為張棟先生(總裁)、陳楓先生、林錦祥先生(首席財務官及公司秘書)及林斐雯女士；獨立非執行董事為王志強先生、張傑先生及張華強博士。